
A K A D E M I E
A E Q U I L I B R I U M
A S H A A D O X

E T O L O G I E  &
V Z D Ě L Á V Á N Í  K O N Í  
www.aequilibrium-ashaadox.cz
copyright 2024

UKÁZKA Z KNIH
Y 



A K A D E M I C K É  J E Z D E C K É  U M Ě N Í

      Pochopení mysli koně otevírá dveře k harmonickému a
EFEKTIVNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ.

      ETOLOGIE, vědní obor zabývající se chováním zvířat, má
pro nás řadu fascinujících poznatků, které bychom měli při
vzdělávání našich čtyřnohých přátel využít. 
      Poskytuje hluboký vhled do přirozeného chování koní, jejich
sociálních interakcí, komunikačních signálů a učících se
mechanismů a to by nás mělo inspirovat při formulování
vzdělávacích postupů, které jsou nejen efektivní, ale také
šetrné k našim koním. 
V konečném důsledku nám pochopení chování a potřeb koní
pomáhá budovat silný a trvalý vztah, založený na důvěře a
vzájemném respektu.

            Vítejte, má druhá e kniha vám bude užitečným
průvodcem při prohlubování vztahu s vaším koněm a

efektivním vzdělávání vás obou. 
Soňa Kaloušková 



O B S A H

03
O  N Á S

04
V Z O R C E  C H O V Á N Í ,  I N S T I N K T  A  S O C I Á L N Í  S T R U K T U R A

 

06
T E O R I E  M Y S L I

10
V L A S T N Í  R E A L I T A

21
A K A D E M I E  

Na cestě za rovnováhou a harmonií 

18
Z Á V Ě R ,  S L O V N Í Č E K ,  Z D R O J E

 

aequilibrium-ashaadox.cz | strana 2 - ETOLOGIE & VZDĚLÁVÁNÍ KONÍ

13
T Y P Y  U Č E N Í ,  N A U Č E N Á  B E Z M O C N O S T



O  N Á S

      Jmenuji se Soňa Kaloušková a jsem
součástí života mých koní.

       Díky mému tatínkovi, který byl úspěšným
profesionálním jezdcem, ale i chovatelem a
trenérem, mě koně provází životem od
narození. 
       V jeho odkazu  pokračuji již třicet let na
našem rodovém statku na soutoku řek
Javorky a Cidliny.
        Přes dvacet let čerpám z odkazu
evropského jezdeckého umění. 
       Jsem studentkou Claudie Strauß a Benta
Branderupa, s nimiž kráčím po cestě
akademického jezdeckého umění

       Má druhá e-kniha může být inspirací
všem, kdo chtějí tvořit svět pro spokojený
život našich koní.
 

Kontakt:
Skřivany u Nového Bydžova
Sloupenská 82

email:
ashaadox@ashaadox.cz

mobil:
+420 603 363 592

aequilibrium-ashaadox.cz | strana 3 - ETOLOGIE & VZDĚLÁVÁNÍ KONÍ


